
pés ES BRAGA 

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na 

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com 

vista ao preenchimento de 1 postos de trabalho da carreira/categoria geral de Assistente 

Técnico, área funcional de Artes Gráficas Ref.? K/2022 

(Aviso (extrato) n.º 738/2023, do DR n.º 9, de 12 de janeiro, e na Bolsa de Emprego Público 

sob o n.º de oferta BEP 0E202301/0386) 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA 

DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Primeiro — Resultados da Avaliação Psicológica 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| Código candidato (a) Nome do (a) candidato (a) Menção 

Ref.2 K/20224609/2023 | Alfredo Eurico do Vale Martins Malheiro Não compareceu 

Ref.? K/20224570/2023 | Ana Isabel da Silva Brandão Apto 

Ref.? K/20224634/2023 | Ana Manuela Fernandes Viana Lopes Ribeiro Apto 

Ref.º K/20224700/2023 | Ana Rita Caldeira de Brito Gonçalves Dias Apto 

Ref.* K/20224536/2023 | Ana Sofia Faria Costa Não compareceu 

Ref.2 K/20224517/2023 | Bárbara Filipa da Silva Fernandes Apto 

Ref.? K/20224523/2023 | Carina Oliveira de Sousa Apto 

Ref.2 K/20224838/2023 | Carla Miguel Ferreira do Nascimento Fernandes Apto 

Ref.2 K/20224788/2023 | Carlos Augusto Fernandes Gomes Parreira Apto 

Ref.? K/20224836/2023 | Catarina Maria Novo Moreira Nao compareceu 

Ref.? K/20224841/2023 | Daniela Rodrigues Nao compareceu 

Ref.* K/20224778/2023 | Diana Isabel Ribeiro Couto Apto 

Ref? K/20224794/2023 | Fabiana Patrícia Rodrigues Dantas da Cunha Apto 

Ref.2 K/20224525/2023 | Gabriel Cristiano Rodrigues Lourenco Apto 

Ref.? K/20224611/2023 | Joana Alexandra Silva Caldas Nao compareceu 

Ref.? K/20224518/2023 | Joana Claudia Da Silva Duarte Apto 

Ref.? K/20224735/2023 | Joana Filipa Soares da Silva Freitas Apto 

Ref.? K/20224549/2023 | João António Rodrigues Marques Apto 

Ref.2 K/20224691/2023 | João Pedro Gonçalves Oliveira Não compareceu 

Ref.? K/20224614/2023 | Lino Alexandre Fernandes Ferreira Apto 

Ref.2 K/20224780/2023 | Maria das Dores Rodrigues Mendes Não compareceu 

Ref.2 K/20224812/2023 | Maria Inês Loureiro da Silva Nunes Não compareceu 

Ref.2 K/20224725/2023 | Pedro Alexandre Rodrigues da Silva Apto 

Ref. 2 K/20224592/2023 | Ricardo António Teixeira Sampaio Não compareceu 

Ref.* K/20224830/2023 | Sara Moreira Pereira Apto 

Ref.? K/20224713/2023 | Susana Daniela Gomes Duarte Apto           
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Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos 

de seleção, bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que serão excluídos os 

candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, um 

juízo de Não Apto num dos métodos de seleção ou numa das suas fases, bem como os que não 

compareçam a qualquer um dos métodos de seleção. 

Segundo - Convocatória para Entrevista de Avaliação de Competências 

O júri deliberou convocar os candidatos infra identificados para a realização da Entrevista de 

Avaliação de Competências, que se irá realizar no dia 27/07/2023, na Divisão da Cultura, sito na 

Rua Justino Cruz, nº 90, 6º piso, Braga (próximo do Jardim de Santa Bárbara), de acordo com os 

seguintes horários: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Código candidato (a) Nome do (a) candidato (a) | Hora 

Ref. 2 K/20224570/2023 | Ana Isabel da Silva Brandão 09h00 

Ref.2 K/20224634/2023 | Ana Manuela Fernandes Viana Lopes Ribeiro 09h30 

Ref? K/20224700/2023 | Ana Rita Caldeira de Brito Gonçalves Dias 10h00 

Ref 2 K/20224517/2023 | Bárbara Filipa da Silva Fernandes 10h30 

Ref 2 K/20224523/2023 | Carina Oliveira de Sousa 11h00 

Ref 3 K/20224838/2023 | Carla Miguel Ferreira do Nascimento Fernandes 11h30 

Ref.* K/20224788/2023 | Carlos Augusto Fernandes Gomes Parreira 12h00 

Ref? K/20224778/2023 | Diana Isabel Ribeiro Couto 12h30 

Ref.? K/20224794/2023 | Fabiana Patricia Rodrigues Dantas da Cunha 14h00 

Ref.? K/20224525/2023 | Gabriel Cristiano Rodrigues Lourenco 14h30 

Ref.* K/20224518/2023 | Joana Claudia Da Silva Duarte 15h00 

Ref 2 K/20224735/2023 | Joana Filipa Soares da Silva Freitas 15h30 

Ref.? K/20224549/2023 | João António Rodrigues Marques 16h00 

Ref.? K/20224614/2023 | Lino Alexandre Fernandes Ferreira 16h30 

Ref 2 K/20224725/2023 | Pedro Alexandre Rodrigues da Silva 17h00 

Ref? K/20224830/2023 | Sara Moreira Pereira 17h30 

Ref.2 K/20224713/2023 | Susana Daniela Gomes Duarte 18h00         
  

Terceiro - Notificações 

O júri deliberou, ainda, que a notificação dos candidatos será efetuada através de lista publicada na 

plataforma de recrutamento da CMB http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais 

de estilo habituais, sendo os candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 

6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. 

Braga, 18 de julho de 2023 

A Diretora do Departamento de Gesta senvolvimento de Recursos Humanos 
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